## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

«09» июня 2023 г № 76 с. Ульдючины

Об утверждении План проведения мероприятий по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование дебиторской задолженности по доходам в Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия

В соответствии с Планом мероприятий, направленных на устранение нарушений (недостатков), выявленных по результатам проверки исполнения в Республике Калмыкия федеральных законов и решений Президента Российской Федерации по вопросам недопущения и сокращения объемов накопленной дебиторской задолженности, утвержденным распоряжением Правительства Республики Калмыкии от 06 июня 2023 №197-р, администрация Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия отдает распоряжение:

- 1. Утвердить прилагаемый План проведения мероприятий по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование дебиторской задолженности по доходам в Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия.
  - 2. Обеспечить выполнение в установленные сроки мероприятий Плана.
- 3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия:
  - 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи), Глава администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

Б.И. Санзыров

Утвержден Распоряжением администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 09.06.2023 № 76

План

проведения мероприятий по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование дебиторской задолженности по доходам в Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия

№	Содержание мероприятия	Срок	Ответственный исполнитель
$\Pi/\Pi$		исполнения	
1	Утверждение лица, ответственного за проведение контроля за осуществлением	10.06.2023	Администрация
	начислений, учетом и контролем за правильностью исчисления, полнотой и		Ульдючинского сельского
	своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним и		муниципального
	осуществлением взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и		образования Республики
	штрафов		Калмыкия
2	Проведение инвентаризации дебиторской задолженности по доходам, включая	до 01.07.2023,	Администрация
	анализ наличия сведений о взыскании с должника денежных средств в рамках	далее ежегодно	Ульдючинского сельского
	исполнительного производства и сведений о возбуждении в отношении должника	до 1 апреля	муниципального
	дела о банкротстве		образования Республики
			Калмыкия
3	Обеспечение своевременного принятия решения о признании безнадежной к	до 01.07.2023,	Администрация
	взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам	далее -	Ульдючинского сельского
	по ним в отношении неплатежеспособных должников	постоянно	муниципального
			образования Республики
			Калмыкия
4	Обеспечение своевременного проведение мероприятий по взысканию дебиторской	до 01.07.2023	Администрация
	задолженности в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты	далее	Ульдючинского сельского
	соответствующего платежа до начала работы по их принудительному взысканию)	постоянно	муниципального
			образования Республики
			Калмыкия
5	Проведение мероприятий по принудительному взысканию дебиторской	до 01.07.2023	Администрация

	T		77
	задолженности по доходам	далее -	Ульдючинского сельского
		постоянно	муниципального
			образования Республики
			Калмыкия
6	Разработка и утверждение порядка действий администратора доходов бюджета по	До 10.06.2023	Администрация
	взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам		Ульдючинского сельского
	по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты		муниципального
	соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их		образования Республики
	принудительному взысканию), обеспечение своевременного внесения изменений в		Калмыкия
	указанный порядок		
7	Разработка и утверждение регламента реализации полномочий администратора	До 10.06.2023	Администрация
	доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в		Ульдючинского сельского
	бюджет, пеням и штрафам по ним, обеспечение своевременного внесения		муниципального
	изменений в указанный регламент		образования Республики
			Калмыкия
8	Утверждение порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию	До 10.06.2023	Администрация
	задолженности в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты		Ульдючинского сельского
	соответствующего платежа до начала работы по их принудительному взысканию		муниципального
	задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской		образования Республики
	Федерации с учетом положений статей 47.2, 160.1, БК РФ, постановления		Калмыкия
	Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 № 393 «Об общих требованиях		
	к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию		
	задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской		
	Федерации», обеспечение своевременного внесения изменений в указанный		
	порядок		
9	Обеспечение своевременного направления информации о начислении сумм,	До 01.07.2023,	Администрация
	подлежащих уплате за предоставленные услуги, иных платежей, являющихся	до 01.07.2023,	Ульдючинского сельского
	источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской	постоянно	муниципального
	Федерации, в государственную информационную систему о государственных и	постолнно	образования Республики
			Калмыкия
	муниципальных платежах (ГИС ГМП)		Калиыкия